
SpołecznośćUniwersytetu Jagiellońskiego

z głębokim smutkiem przyjęła wiadomość

o śmierci w dniu 22 października 2006 rokuś.p.

Prof. dr JadwigiKlimaszewskiej

emerytowanego profesora w Instytucie Etnologii i Antropologii Kulturowej UJ, żołnierza Armii Krajowej, kierownika

Katedry Etnografii Uniwersytetu im. Mikołaja Kopernika w Toruniu i wieloletniego kierownika Katedry Etnografii

Słowian Uniwersytetu Jagiellońskiego, wielkiego społecznika i uczonego.

Profesor Jadwiga Klimaszewska urodziła się 11 stycznia 1910 r. w Stanisławowie. Magisterium z filozofii /1934 r/

i doktorat z filozofii w zakresie etnografii uzyskała na Uniwersytecie Jagiellońskim /1947 r/. Tytuł naukowy profesora

otrzymała w 1968 r. Należała do najwybitniejszych uczniów znakomitego etnologa Prof. Kazimierza Moszyńskiego.

Pracę naukową rozpoczęła jeszcze w czasie studiów na Uniwersytecie Jagiellońskim. W 1936 r. przeniosła się do

Wilna, gdzie w charakterze starszego asystenta była zatrudniona w Zakładzie Etnologii na Uniwersytecie im. Stefana

Batorego.

W czasie wojny bardzo aktywnie zaangażowała się w działalność Polskiego Czerwonego Krzyża w Sekcji

Charytatywnej Obywatelskiego Komitetu Pomocy Jeńcom w Domach Dziecka w Rymanowie i Pieskowej Skale, opiekując

się osieroconymi dziećmi ze wschodniej Polski. Była także czynnym żołnierzem Armii Krajowej.

Pod koniec 1945 r. Profesor Jadwiga Klimaszewska powróciła do pracy naukowo­dydaktycznej w reaktywowanej

Katedrze Etnografii Słowian na Uniwersytecie Jagiellońskim, gdzie w latach 1959 ­ 1963 kierowała Zakładem Etnografii

Polski przy Katedrze Etnografii Słowian. W latach 1963 r. do 1972 r. kierowała także Katedrą Etnologii na Uniwersytecie

im. Mikołaja Kopernika w Toruniu. W 1973 r. powróciła do Krakowa i objęła kierownictwo Katedry Etnografii Słowian

Uniwersytetu Jagiellońskiego, które sprawowała aż do przejścia na emeryturę w 1980 r.

Bogaty dorobek naukowy Profesor Jadwigi Klimaszewskiej obejmuje kilkadziesiąt pozycji o charakterze

monograficznym z zakresu etnografii Polski. Zasłużona organizatorka życia naukowego, bardzo aktywnie udzielała się

w pracachwielu Komisji Polskiej Akademii Nauk, gdzie przewodniczyła Komisji Nauk Etnologicznych Krakowskiego

Oddziału PAN, była także członkiem Prezydium Komitetu Nauk Etnologicznych PAN w Warszawie oraz aktywnym

członkiem Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Ludoznawczego.

Znakomita nauczycielka i wychowawczyni wielu pokoleń etnologów w Polsce, odznaczona została Krzyżem

Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski / w 1975 r./ oraz Medalem Komisji Edukacji Narodowej / w 1979 r./.

Żegnamy Profesor Jadwigę Klimaszewską, wybitnego etnologa, Człowieka o wyjątkowej osobowości, umiejącego

dostrzegać zawsze to, co ważne i wydobywać z serc i umysłów innych to, co najlepsze.

Rodzinie składamy wyrazy głębokiego współczucia.

Uroczystości pogrzebowe Profesor Jadwigi Klimaszewskiej rozpoczną się mszą św. w kaplicy na Cmentarzu

Rakowickim w poniedziałek 30 października 2006 r. o godz. 11.00.

Rektor i Senat Uniwersytetu Jagiellońskiego
Dziekani Rada Wydziału Historycznego UJ

oraz cała społeczność akademicka




